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Årets sidste måned – julemåneden – er begyndt, og banen har
iført sig en glitrende vinterdragt. I Danmark kan vi nu også
opleve nordlyset smykke aftenhimlen og gøre vinterstemnings-
billedet til et autentisk julekort i bedste Walt Disney-stil. Det er
ikke svært at forestille sig Bambi, Stampe, fuglene og det rige
dyreliv på vores bane sat lidt ind i rammerne af julekort sammen
med hilsner, begivenheder og historier fra året der gik. Det har vi
valgt at gøre i denne udgave af Medlemsnyt.

December, jul og nytår er tiden for at rykke indendørs, og mange
forskellige traditioner vender vi tilbage til, og nye kommer til.
Den sidste i år var Nissematchen og Rasmus Baun Norups 10-
årsjubilæum blev fejret, mens sneen dryssede ned. Disneys
juleshow er for mange også en tilbagevendende tradition, som
begyndte i 1966/67. Vi har hentet lidt inspiration herfra med
julekorthilsner fra nær og fjern ’From All of Us to All of You’  - så
vi også har forskellige julekort til jer i bladet.

FRA ALLE OS TIL ALLE JER – GLÆDELIG JUL
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Golfsæsonen og dette kalenderår er ved at gå på hæld, og vores decemberhilsen er en
kort opdatering på det sidste halvårs mødeaktivitet og arbejde i bestyrelsen.

I bestyrelsen er der møde hver måned, hvor vi bl.a. nøje følger medlemstallet og
klubbens økonomi. Vi blev forrige år ramt af nedbrud både på vandboringen og på
kloaksystemet. Heldigvis havde vi midler til for egen regning at kunne udbedre begge
dele, men vi er fortsat mærket af, at vi måtte bruge så mange penge herpå.

I 2023 har vi fået lavet baneforbedrende foranstaltninger på Bové-banen med nye
greens og med vandingsanlæg. Disse tiltag er primært finansieret gennem fonds-
ansøgninger, som vi har søgt og fået bevilliget.

Julekort fra bestyrelsen
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Aktiviteter med udvalg m.m
I efteråret har bestyrelsen afholdt møde med bl.a. repræsentanter for de forskellige frivill ige,
med baneidéudvalget og med nybegynderne. Det er vigtigt for bestyrelsen at følge de
frivill ige i det arbejde, de lægger i klubben. Det er intet mindre end fantastisk med så stor en
opbakning. Mange tak for det. Læs mere om den nye aktivitet ’Vinterklargøringsdagen’
andetsteds i bladet.

Leasingaftaler
Vi har gennemgået leasingaftaler på maskinparken.
Dette har været nødvendigt, da nogle af maskinerne var
af ældre dato med stigende reparationsomkostninger til
følge. Med diverse udskiftninger håber vi, at vi er godt
kørende i nogle år frem med en flot bane til følge.
Investeringen i nye maskiner har bevirket, at
bestyrelsen har afsat midler til en buggy-parkering foran
gavlen af keepergården. Herved bliver der frigivet plads
til maskiner under halvtaget langs keepergården, så alle
maskiner er under tag.



Temadag
Bestyrelsen afholder hvert år en temadag. Således også i år. På denne dag
evaluerer vi forskellige tiltag, der er søsat i 2023 ex. træningsfællesskaber.
Desuden drøfter vi tiltag, der kan være med til både at rekruttere og fastholde
medlemmer. Et stabilt medlemstal er afgørende for klubbens økonomi, for
kontingentets størrelse og for de tiltag, vi kan iværksætte både på trænersiden og
på banen.

Vinterbanen
Vinterbanen har allerede været åben et stykke tid. Der kom på generalforsamlingen
i foråret et medlemsønske om, at bestyrelsen fandt midler til at optimere
vinterbanen. Der blev afsat midler således, at vi med hjælp fra dygtige frivill ige har
fået etableret permanente vinterteesteder. Desuden bliver green-området på
vinterbanen optimeret med nye flag og huller. Med disse to tiltag er det
bestyrelsens håb, at medlemsønsket er imødekommet.

Indledningsvist nævnte vi, at golfsæsonen går på hæld. Der er dog mulighed for
hen over vinteren at holde golfform og golfsving ved lige ved brug af Trackman-
studiet – enten alene eller med trænerassistance.

Julekort fra bestyrelsen
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Året der gik
2023 er snart forbi, og det har været et år på godt og ondt. Vejret har i
år været den store udfordring, men alt i alt har banen klaret det godt,
og forbedringerne på vores vinterbane gør det muligt for medlemmerne
at nyde en runde golf i vinterhalvåret, når vejret til lader det.

Julekort fra manageren
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Rejser
I uge 42 gennemførte vi klubbens første efterårsrejse. Da Thomas var i gang
med forberedelserne til skolen, havde jeg Betina med på tur. 17 medlemmer
deltog, og det var en fin blanding af deltagere fra tidligere rejser og nye i JGK
regi. Vejrudsigten så spændende ud, men vi fik heldigvis kun en enkelt dag
med regn og blæst, som vi fik gjort til vores ugentlige fridag. Der blev trænet,
spillet samt hygget med alle medlemmerne.

Forårsrejsen 9 .marts 2024 til Sydspanien er næsten udsolgt med 24 ud 26
pladser booket. Så skal du med, så skynd dig at kontakte mig på
manager@jellinggk.dk

Thomas’ eksamensrejse, gennemføres som et led i træneruddannelsen, og
foregår i uge 6-2024, og vi har fire deltagere, der skal med Abu Dhabi. 

Igen i år har rigtigt mange hjulpet til, og vi håber på, at endnu flere vil hjælpe
til næste år. Det at være frivill ig i en golfklub kan faktisk være sjovt. Kontakt
mig endelig, hvis du har en enkelt time eller mere i måneden, så har jeg en
masse spændende ting klubben har brug for hjælp til.

mailto:manager@jellinggk.dk


Træning
Vi oplever en øget interesse for undervisning, og specielt de forløb
Thomas er udbudt har været populære. Der kommer tilsvarende tiltag
hos ham til næste sæson.

Julekort fra manageren

3

Klubbens fællestræning har også været flot besøgt. Omkring 130 medlemmer
har benyttet sig af træningstilbuddene. Vi vil bruge vinteren til at
videreudvikle på konceptet til næste år. Både den gratis træning som
fuldtidsmedlemmer frit kan tilmelde sig, og mere specialiserede forløb for
mindre hold og mod betaling.

Denne vinter tilbyder jeg træning i Trackman-studiet. Det kan både være
enkeltlektioner eller forløb. Kontakt mig gerne for info omkring forløb. Dette
kan også tilrettelægges som et forløb for dig og din spillepartner. Et sådan
forløb er den oplagte julegaveide til golfspilleren i familien.

Jubilæum og Julebanko
Tak for 10 fantastiske år – tak til alle der kom til receptionen. Over 50 deltog
til årets Nissematch, som man næsten fristes til at kalde Nissebanko. 

10 år der er fløjet afsted, men når jeg ser tilbage, er det også på 10 
fantastiske år. Den gode tone samt det store sammenhold der kendetegner
klubben er en vigtig faktor i at fastholde medarbejdere. Så tak for godt
samarbejde – jeg ser frem/glæder mig til fortsættelsen. 

Tak til jer alle i klubben for at hjælpe os ansatte med at gå glade til og fra
arbejde.

Tusind tak for opmærksomheden, gode tanker og gaver i anledning af mit
jubilæum.

Sammen med min familie glæder vi os nu til en juleferie og til at fejre den
første jul i vores nye hus på landet.

Glædelig jul og godt nytår til jer alle.

-Rasmus
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Det næste julekort i rækken handler om, som sådan nogle ofte gør, at
se tilbage på tiden der gik, og tiden der kommer. Jubilæumsjulekortet
fra formanden er ingen undtagelse – her forfattet som et uddrag af
talen til Rasmus’ jubilæumsreception.

Julekort fra Formanden

Kære Rasmus

Tillykke med 10-års-jubilæet i JGK. For 10 år siden tog du over fra Jesper Sørensen, hvor klubben dengang
havde områdets bedste elitehold – og der var spillere, der ville det. Det holdt du gang i med fokus på eliten
og ung-seniorer. Et flot hold i 2. division. Du skabte et miljø for de spillere, som ville elitegolf, og det har vi
noget af endnu, men dit fokus var også på breddespilleren og de frivill ige – de områder, som står dit hjerte
nærmest – også i dag. 

Du driver det vidt, og netop dit ’DNA’ og din måde også at give breddespilleren din opmærksomhed på gør,
at du kender de fleste af klubbens medlemmer. Du taler med alle, du er omdrejningspunktet i klubben – du
er klubbens DNA. Tusind tak for det.

Du kom til en klub, der samler – og du er i høj grad en kapacitet, der samler – på din måde. Du har flyttet
klubben, og du har lært os meget, og du har lært os, hvad vi skal være. Vi har fundet vores DNA. Sammen
har vi også fået løst de svære ting, som livet i en golfklub byder på. 

Du skaber træningsmiljøer og træningsfællesskaber. Du har set på, hvem vi er som klub. Og i det område, vi
nu engang er placeret, som en oplandsklub med fokus på fællesskabet. Eliten er i dag vores regionsgolfer i
superveteran og veteranrækkerne samt i Men’s Sektion. 
De nyder banen og spillet. 

Du faciliterer sammenhold. Det er bare så vigtigt. Du har kæmpet for dine ideer bl.a. for at få Trackman-
studiet etableret, og det er også sket i tæt samarbejde med frivill ige. Også her har du etableret
træningsfællesskaber og -muligheder. Nye træningsmetoder, programmer og forløb er generelt udviklet og
godt etableret. Mange tak for det.

Du er simpelthen klubbens omdrejningspunkt – det er fantastisk. Tak, for at du er det. Din arbejdsmåde, din
måde at skabe relationer på, at kommunikere og sikre den gode dialog med medlemmer og medarbejder.
Tusind tak for det – der er sikkert flere tidligere og nuværende bestyrelsesmedlemmer, der er enige med
mig. Vi glæder os over, at det er i netop vores klub du er, og vi glæder os over, at du fortsat passer på
DNA’et fremover. Endnu engang tillykke med 10-årsjubilæet i JGK. 

Bestyrelsesformand Henrik Juul

PS: Jubilæet blev festligholdt af klubbens medlemmer 3. december og var velbesøgt på trods af det kraftige
snevejr.



Julekortet fra greenkeeperne er en vinterhilsnen i form af et
Whitekeeper-julekort. Banen passes, også selv om den står flot iklædt
puddersne og er indtaget af kælkende og langrendsløbere.

Julekort fra Keeperne
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Selvom sneen har lagt sig tungt over banen, og golfen er byttet ud med ski og
kælkebakker, så er der stadig lidt liv i keepergården. Der er blevet trukket
langrendsløjper op rundt på banen, så I kan nyde banen i anden påklædning og
udstyr end normalt 😊

Når sneen stille og roligt forsvinder igen, så vil vinterbanens 9 huller blive åbnet for
spil, og vi går over til spil fra vinterteesteder og spil til vintergreens, primært når der
er frostvejr. I kan komme til at opleve, at der skal spilles til vintergreens selvom der
ikke er frost. Det sker fx, hvis vi bliver ramt af svampeangreb og greens derfor skal
beskyttes for spredning af svampesporer og unødigt slid. Vi vil i år kun have et flag
ude på hvert hul – så når man må spille til alm. greens – vil flaget være placeret der,
og hvis flaget er placeret i vintergreens SKAL der spilles til disse. 

Vi har en elev på skole i december, og ellers går tiden med oprydning og vedligehold
af vores maskiner på værkstedet. Og vi begynder også stille og roligt med
vedligeholdelses-opgaver rundt på banen, når vejret til lader det igen.

Keeperne ønsker glædelig jul og godt nytår.

-Lars
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Køb Golfamore i Jelling Golfklub og støt klubben



Tilbageblikket på 2023 viser et succesfuldt år med en sæsonstart
allerede 15. marts, hvor 17 spillere mødte op. Mange spillede flittigt på
trods af de kølige onsdagsmorgener.

Julekort fra Seniorklubben
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Medlemstallet ligger stabilt på 65 spillere, og der er plads til flere. Vi spiller mixed
køn og både 9 og 18 huller hver onsdag formiddag i sæsonen.

Herudover spillede vi venskabsmatch mod Vejle – her vandt vi kruset tilbage. Vi
havde også arrangeret 2 udflugter til Blommenslyst og Søhøjlandet.

På generalforsamlingen i oktober takkede Freddy Kastberg af som captain, og i
stedet blev Jørgen Runge Jensen valg. Stor tak og applaus til Freddy for indsatsen.
Bestyrelsen består af: Captain Jørgen Runge, kasserer Allan Bruno. Derudover er
Ejler Sørensen og Flemming Arens med som matchkoordinatorer mm.

I 2024 holder vi igen et aftenarrangement for Jelling Golfklubs medlemmer i 60+-
gruppen, hvor du kan høre om mere om at være medlem af Seniorklubben. I 2023
kom ca. 20 deltagere til et lignende arrangement, hvoraf flere nu er medlemmer og
spiller i Seniorklubben. 

Så vil du gerne være med i et fællesskab, der spiller onsdag formiddag – så kontakt
gerne captain Jørgen Runge på email: j.runge@mail.tele.dk

Seniorklubbens program forventes at ligge klart i starten af det nye år.

På gensyn i 2024.



Golfsæsonen 2023 blev i Ladies Section afrundet med en årsafslutning
med deltagelse af 35 glade kvinder. Det var en hyggelig aften med
lækker tapas og med kåring af bl.a. vinderne af de gennemgående
matcher: Shoot-out, puttekonkurrence, birdiemester og Karen Cup. 

Julekort fra Ladies Section
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Et tilbageblik på sæsonen viser et stabilt medlemstal i Ladies Section på 50 medlemmer.
Det blev i år en anderledes sæsonstart, idet 18 hullers banen var lukket, så vi spillede
Bové-banen. Som nævnt en anderledes start – men dejligt at mødes og komme i gang
med golfspillet igen.

Hen over sæsonen har vi spillet forskellige spilformer, ligesom vi har haft vores årlige
Skovtroldmatch mellem Jelling – Give – Brande samt vores årlige venskabsmatch med
Hedensted. Vi har haft to fantastiske udflugter med god opbakning, og vi har haft et par
spillere med til landsfinalen i Pink Cup, hvor vi samlede 12.485 kr. ind til Kræftens
Bekæmpelse. Sidst men ikke mindst har vi haft besøg af Men’s Section, og vi har
efterfølgende været på besøg en torsdag hos mændene.

Lidt om 2024
Vi kan allerede nu løfte sløret for, at vi i sæson 2024 holder fast i konceptet med
forskellige spilformer, ovennævnte matcher og to udflugter. Dog vil vi  i 2024 prøve lidt
nye holdspilsformer.

I Ladies Section spiller vi uden handicapbegrænsning, og der vil fortsat være mulighed
for at spille enten 9 eller 18 huller.

Som kvindelig golfspiller i Jelling Golfklub vil du i det nye år blive inviteret til en
informationsaften om sæson 2024 i Ladies Section. Invitation og flere informationer
følger, når tiden nærmer sig – men sæt allerede nu et stort X i kalenderen 19. marts
2024. 

Vi ser frem til at byde velkommen til såvel tidligere som nye medlemmer i Ladies Section
og husk – at du altid kan spille én runde gratis for at se, om det er noget for dig.

På gensyn i 2024. Captain Tove Frandsen



MS i Jelling er et tilbud til dem, som har mulighed for at spille torsdag eftermiddag, og
som kan lide at hygge, at møde nye mennesker og måske vinde en flaske rødvin og
selvfølgelig at spille golf. Vi afslutter hver match med spisning og ’løgnehistorier’ –
begge dele er dog valgfrit.

Julekort fra Men’s Section
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Sæsonen 2023 var helt forrygende. Vi spillede 28 runder. Sæsonen startede ultimo april
og sluttede i oktober. Som noget forholdsvis nyt spillede vi også alle torsdage i
sommerperioden med bragende succes. 

Sæsonen havde 76 deltagere og et gennemsnitligt fremmøde på 38. Ud over de faste
matcher om torsdagen bliver sæsonen krydret med besøg hos venskabsklubber, udflugter
til nye baner samt en enkelt udflugt med overnatning.

Forventningerne til sæsonen 2024 er, at vi kan fastholde den nuværende fremgang, så vi
kan blive endnu flere deltagere. Den nye sæson vil ligge klar på Golfbox og hjemmesiden
ultimo februar.

Du kan altid kontakte undertegnede, hvis du har lyst til at høre med om dette fantastiske
tilbud. På gensyn i 2024.

Captain Lars Damgaard,  Hvesager 99, 7300 Jelling, mobil 40199493
Mail lars.damgaard@jellingnet.dk

mailto:lars.damgaard@jellingnet.dk


I 2023 rykkede klubbens 2. hold ned i kvalrækken, mens 1. holdet overlevede i 3.
division. Grundlæggende har det været en udfordring at samle spillere, hvilket har
resulteret i, at klubben næste år kun stiller med et herrerhold. 3. divisionsholdet er
næste år i gruppe med Gyttegaard, Stensballegaard og Silkeborg Ry Golfklub. 

Julekort fra Sporten

3

Et nyt tiltag i 2024
Forleden inviterede Thomas damespillere til informationsmøde om divisionsgolf for
damerne – et nyt tiltag i 2024. 15 spillere var trods bidende kulde mødt op – og flere er
interesserede i at være med. I første omgang er det vigtigt at få etableret en bruttotrup,
der gennem egen- og fællestræning gerne vil træne til at blive en af de fem spillere, der
skal udtages og spille mod hhv. Åskov, Varde og Bramming GK.



Julekort fra Sporten
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Forhåndstilmelding til RegionsGolf 2024
Så er tiden kommet til at du skal forhåndstilmelde dig næste sæson i RegionsGolf. Ud fra
forhåndstilmeldinger tilmelder vi holdene til den kommende sæson.

Uanset om du har spiller turneringsgolf før eller ej, så kan du tilmelde dig. I den seneste
sæson havde vi fire hold med i RegionsGolf. Så uanset din alder eller dit HCP, så er der
også et hold der passer til dig. De eneste to krav du skal opfylde er, at du fylder mindst
21 år i 2024, og at du er fuldtidsmedlem i Jelling Golfklub

Turneringen afvikles for mixed hold, der til hver match skal stille med et hold på to damer
og fire herrer. Alle kampene i hver match, spilles som hulspil fra scratch - altså uden
handicap regulering

Der er fire forskellige rækker så man matches med nogenlunde jævnbyrdige spillere.

Hvert hold bliver placeret i en pulje med fire hold, så der skal spilles seks matches i
gruppespillet. Matchene spilles på hverdage, over en periode på 7-8 uger fra midt i april
til begyndelsen af juni.

Du kan læse mere om regionsgolf på RegionsGolf Danmarks hjemmeside  
https://regionsgolf.dk/

Vi ser frem til at modtage din forhåndstilmelding, på forhånd tak.

Forhåndstilmelding til RegionsGolf 2024 i Golfbox. Seneste tilmelding er 10. januar.

Med sportslig hilsen
Sportsudvalget
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En af de frivill ige skrev følgende om dagen på klubbens facebookside:
 
Jeg vil gerne takke for en hyggelig og effektiv formiddag i går lørdag den 28/10, hvor vi var samlet i klubben for
at hjælpes ad med at få ryddet op og gjort baner og arealer omkring klubhus og keepergård klar til vinteren.

Det fugtige og kølige vejr blev opvejet af den hyggelige stemning, gode grin og snakke.
Må indrømme, at jeg flere gange måtte minde mine mandlige gruppemedlemmer om, at man godt kan snakke
samtidig med at man arbejder 

Det handlede i vores gruppe om at rydde greens for "ukrudt" og som det kan ses på billederne var der jackpot -
op til mange gange på de forskellige greens 

Dette er meget kendetegnende indstill ingen hos mange af de frivill ige i klubben.
Sammenholdet blandt jer frivill ige er fantastisk og en kæmpe hjælp for personalet. Alle
frivill ige timer, frigør timer til personalet, som de kan bruge på at gøre Jelling Golfklub til
et endnu bedre sted at være medlem.

Hilsner fra
Vinterklargøringsdagen

Som noget nyt havde klubben inviteret til vinterklargøringsdag, hvor
der blev kløvet brænde, fjernet ukrudt fra greens, gjort træningsbanen
vinterklar og meget mere. Trods kulden dukkede 23 medlemmer op og
gav en hjælpende hånd.



Kalender for vintermånederne
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Kontoret holder julelukket
Mailen vil blive tjekket løbende

19. december- 9. jan- 2024

Godt nytår og på gensyn i 2024

Generalforsamling 2024
I Gormshallen kl. 19
Fællesspisning kl. 17.45 kræver tilmelding i Golfbox
Husk indkomne forslag skal sendes til bestyrelsen senest 31/12-2023

21. februar
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